AVISO DE ELEIÇÃO – GESTÃO 2020-2022

A FUNDAÇÃO MÉDICA DO RIO GRANDE DO SUL torna público aos

interessados, que de acordo com o artigo 28, alíneas “a” e “b”, combinado com

os artigos 11, § 1° e 19, alíneas “a” e “b” de seu Estatuto, na forma de

Regulamento Eleitoral disponível no endereço eletrônico http://fundmed.org.br/

da FUNDAÇÃO MÉDICA DO RIO GRANDE DO SUL, que das 8h do dia 18 de

setembro de 2020 até as 17h do dia 24 de setembro de 2020, estarão abertas

as inscrições das Chapas de Diretoria e do Conselho de Curadores e de

candidatos ao Conselho Fiscal para eleição da Gestão 2020-2022, com

mandato de dois anos, a iniciar em  01 de dezembro de 2020. A divulgação das

chapas de Diretoria e Conselho de Curadores e de candidatos inscritos ao

Conselho Fiscal ocorrerá em 29 de setembro de 2020, através de divulgação por

correio eletrônico, no endereço eletrônico http://fundmed.org.br/ da FUNDAÇÃO
MÉDICA DO RIO GRANDE DO SUL - FUNDMED

Outrossim, convoca ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA para votação em

plataforma eletrônica no período de 20 de outubro as 8h30m até o dia 21 de

outubro às 23h59m para a eleição da Diretoria, do Conselho de Curadores e

dos candidatos ao Conselho Fiscal, bem como para homologar os membros

convidados e designados ao Conselho de Curadores, na forma do artigo 28,

alínea “b” e seu Estatuto; e aprovar a nomeação dos Membros Beneméritos

indicados pela Diretoria.

Porto Alegre, 08 de setembro de 2020

Prof. Clécio Homrich da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral